3.
- ⁸ Khalif Muammar A. Harris, "Ilmu Ketatanegaraan Melayu Abad ke-19: Kajian Terhadap Karya Raja Ali Haji", *Sari - International Journal of the Malay World and Civilisation* 29.1 (2011): hlm.79-101.
- ⁹ Syeikh Abdul Samad Al-Palembani dilahirkan pada 1116 H/1704 M, di Palembang. Sejarah mencatatkan tiga versi nama yang lengkap bagi Syeikh Al-Palimbani. Ensiklopedia Islam mencatatkan nama beliau sebagai Abdus Samad Al-Jawi Al-Palembani. Manakala berdasarkan sumber-sumber Melayu, Azyumardi Azra menyatakan bahawa nama asli beliau ialah Abdul Samad bin Abdullah Al-Jawi Al-Palembani.